



PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15

Fone: (0xx51) 3754-1100

Fax: (0xx51) 3754-1002

95885-000 IMIGRANTE / RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO SECRETARIA SOLICITANTE – OBRAS

Fornecedor: Renovar Comércio de Pneus e Borracharia LTDA.

CNPJ/CPF: 40.691.997/0001-98

E mail: sklein.contabilidade@gmail.com

Endereço: Rod. RSC 453 – KM 59, Sala B, bairro Bela Vista

Cidade: Westfália

Estado: RS Fone:

(51)991778128

Especificação do material/serviço		
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONserto DE PNEUS CONserto DE PNEU DE TODOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE TODAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		
Destino: Imigrante		
Modalidade: Pregão Presencial		

1. DESCRIÇÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO E ESTIMATIVA DO VALOR MÉDIO DE REFERÊNCIA

LOTE DE CARROS					
LOTE 1 – CONserto DE PNEUS DE CARROS					
1	Conserto de pneu – INTERNO	250	un	R\$ 30,00	R\$ 7500,00
2	Conserto de pneu – EXTERNO	250	un	R\$ 25,00	R\$ 6250,00
3	Conserto de pneu – VULCANIZAÇÃO	250	un	R\$ 50,00	R\$ 12500,00
4	Montagem de pneu	250	un	R\$ 20,00	R\$ 5000,00
5	Balanceamento pneus	250	un	R\$ 15,00	R\$ 3750,00
6	Troca de válvulas das rodas	250	un	R\$ 20,00	R\$ 5000,00
Total estimado LOTE 1					R\$ 40.000,00

LOTE DE VANS E AMBULÂNCIAS					
LOTE 2 – CONserto DE PNEUS DE VANS E AMBULÂNCIAS					
7	Conserto de pneu – INTERNO	50	un	R\$ 30,00	R\$ 1500,00
8	Conserto de pneu – EXTERNO	50	un	R\$ 30,00	R\$ 1500,00
9	Conserto de pneu – VULCANIZAÇÃO	50	un	R\$ 78,00	R\$ 3900,00
10	Montagem de pneu	50	un	R\$ 25,00	R\$ 1250,00
11	Balanceamento pneus	50	un	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
12	Troca de válvulas das rodas	50	un	R\$ 30,00	R\$ 1500,00
Total estimado LOTE 2					R\$ 11.650,00

LOTE DE ÔNIBUS E CAMINHÕES					
LOTE 3 – CONserto DE PNEUS DE ÔNIBUS E CAMINHÕES					
13	Conserto de pneu – INTERNO	50	un	R\$ 45,00	R\$ 2250,00
14	Conserto de pneu – EXTERNO	50	un	R\$ 40,00	R\$ 2000,00
15	Conserto de pneu – VULCANIZAÇÃO	50	un	R\$ 250,00	R\$ 12500,00
16	Montagem de pneu	50	un	R\$ 35,00	R\$ 1750,00

17	Balanceamento pneus	50	un	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
18	Troca de válvulas das rodas	50	un	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
				Total estimado LOTE 3 R\$ 23.900,00	

LOTE DE MÁQUINAS PESADAS					
LOTE 4 – CONserto DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS					
19	Conserto de pneu – INTERNO – PNEU DIANTEIRO	250	un	R\$ 73,95	R\$ 18.487,50
20	Conserto de pneu – INTERNO – PNEU TRASEIRO	250	un	R\$ 113,94	R\$ 28.485,00
21	Conserto de pneu – EXTERNO – PNEU DIANTEIRO	250	un	R\$ 53,90	R\$ 13.475,00
22	Conserto de pneu – EXTERNO – PNEU TRASEIRO	250	un	R\$ 109,00	R\$ 27.250,00
23	Conserto de pneu – VULCANIZAÇÃO – PNEU DIANTEIRO	250	un	R\$ 312,40	R\$ 78.100,00
24	Conserto de pneu – VULCANIZAÇÃO – PNEU TRASEIRO	250	un	R\$ 363,00	R\$ 90.750,00
25	Montagem de pneu	250	un	R\$ 113,00	R\$ 28.250,00
26	Balanceamento pneus	250	un	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00
27	Troca de válvulas das rodas	250	un	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
				Total estimado LOTE 4 R\$ 342.297,5	

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 417.847,50

2. FORMA DE PAGAMENTO

2.1.O pagamento será efetuado mensalmente, conforme planilha de execução do serviço, que será fornecida pela contratante e deverá ser preenchida pelo contratada.

2.2.O pagamento se dará no prazo de até 10 (dez) dias úteis após o recebimento da nota fiscal e do ateste de recebimento dos produtos, pelo setor de contabilidade, cumpridas as demais obrigações contratuais.

3. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

3.1.Nos custos de conserto de todos itens, está incluso a desmontagem, conserto e montagem do pneu.

3.2.O serviço de conserto deverá ser realizado em até 2 (dois) dias úteis.

3.3.Conserto será realizado no pátio da Secretaria Municipal de Obras, salvo casos específicos, o deslocamento para conserto corre por parte da contratada.

4. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1.A contratada deverá dispor de todos equipamentos, EPI's e materiais para realizar o serviço ou objeto em questão.

4.2.A contratada é responsável por todo e qualquer incidente que acontecer durante a execução do serviço.

5. DA FISCALIZAÇÃO

5.1 A fiscalização será realizada pelos Secretários das respectivas pastas.

• COTAÇÃO DE VALORES PARA AQUISIÇÃO DE MELHOR PREÇO..

Carimbo CNPJ

COMÉRCIO DE PNEUS E
BORRACHARIA TREVO LTDA
Telefone (51) 97865180 (Vivo)
CNPJ 40.691.997/0001-98

Data e Assinatura do Fornecedor

17/06/2024
Paula Siqueira S. Mendes